Stand: 5.12.2024

1. Anmelde- und Kursgebühren (Angaben in Euro)

KURSE FÜR VIOLINE, VIOLA, VIOLONCELLO ODER GESANG (Für Klavier siehe unten)

Frühbucher (bis 28. Februar des Kursjahres):

Erwachsene	Anmeldegebühr	Kursgebühr	Gesamt
1 Woche	100,00	490,00	590,00
2 Wochen	100,00	980,00	1080,00
3 Wochen	100,00	1470,00	1570,00
Kinder, Jugendliche & Studierende bis 26 J.	Anmeldegebühr*	Kursgebühr	Gesamt
1 Woche	100,00	255,00	355,00
2 Wochen	100,00	510,00	610,00
3 Wochen	100,00	765,00	865,00

Buchung ab 1. März des Kursjahres:

Erwachsene	Anmeldegebühr	Kursgebühr	Gesamt
1 Woche	175,00	490,00	665,00
2 Wochen	175,00	980,00	1155,00
3 Wochen	175,00	1470,00	1645,00
Kinder, Jugendliche & Studierende bis 26 J.	Anmeldegebühr*	Kursgebühr	Gesamt
1 Woche	175,00	255,00	430,00
2 Wochen	175,00	510,00	685,00
3 Wochen	175,00	765,00	940,00

^{*}Bei gleichzeitiger Anmeldung von Geschwisterkindern wird nur eine Anmeldegebühr für alle Kinder verrechnet.

KURSE FÜR KLAVIER

Frühbucher (bis 28. Februar des Kursjahres):

Erwachsene	Anmeldegebühr	Kursgebühr	Gesamt
1 Woche	100,00	590,00	690,00
2 Wochen	100,00	1180,00	1280,00
3 Wochen	100,00	1770,00	1870,00
Kinder, Jugendliche & Studierende bis 26 J.	Anmeldegebühr*	Kursgebühr	Gesamt
1 Woche	100,00	355,00	455,00
2 Wochen	100,00	710,00	810,00
3 Wochen	100,00	1065,00	1165,00

Buchung ab 1. März des Kursjahres:

Erwachsene	Anmeldegebühr	Kursgebühr	Gesamt
1 Woche	175,00	590,00	765,00
2 Wochen	175,00	1180,00	1355,00
3 Wochen	175,00	1770,00	1945,00
Kinder, Jugendliche & Studierende bis 26 J.	Anmeldegebühr*	Kursgebühr	Gesamt
1 Woche	175,00	355,00	530,00
2 Wochen	175,00	710,00	885,00
3 Wochen	175,00	1065,00	1240,00

^{*}Bei gleichzeitiger Anmeldung von Geschwisterkindern wird nur eine Anmeldegebühr für alle Kinder verrechnet.

2. Unterkunft

Die Kosten für die Unterkunft sind nicht in den Anmelde- oder Kursgebühren enthalten. Sie haben die Möglichkeit über das Anmeldesystem im Zuge der Kursanmeldung auf der Website www.musikwoche-gruenbach.at ein Zimmer in einer unserer Partnerunterkünfte zu reservieren. Bei Buchung bis 31. März erhalten Sie einen Frühbucherrabatt von 5% auf den Zimmerpreis. Die Abrechnung erfolgt direkt mit der Unterkunft.

3. Leihinstrument

Ein spielbereites Leihinstrument inkl. Zubehör wird bei rechtzeitiger Anfrage von einem Geigenbauer zur Verfügung gestellt. Dafür kann ein Unkostenbeitrag fällig werden.

4. Bezahlung

Bitte überweisen Sie die Anmeldegebühr binnen sieben Tagen nach Anmeldung auf das Konto des Kammermusikvereins Niederösterreich. Die Kursgebühr ist bis spätestens 15. Juni auf dasselbe Konto zu überweisen:

Kammermusikverein Niederösterreich IBAN: AT301490022010059775 BIC: BAWAATWW (BAWAG P.S.K.)

5. Stornierung

Die Kursanmeldung ist bindend. Wir bitten um Verständnis, dass bei Stornierung die Anmeldegebühr nicht erstattet werden kann. Bei Stornierung nach dem 15. April sind darüber hinaus 30% der Kursgebühr, nach dem 15. Mai 50% der Kursgebühr und nach dem 15. Juni die gesamte Kursgebühr zu bezahlen.

6. Kursabsage

Im Falle einer Absage des Kurses durch den Veranstalter werden bereits bezahlte Anmelde- und Kursgebühren rückerstattet. Für etwaige sonstige entstandene Kosten besteht kein Anspruch auf Schadenersatz durch den Veranstalter.

7. Haftungsausschluss

Der Veranstalter der Musikwoche Grünbach haftet nicht für mitgebrachtes Eigentum (etwa bei Verlust oder Beschädigung) und auch nicht für Personen-, Sach- und Vermögensschäden der Teilnehmer an den Veranstaltungsorten.

8. Gesundheitliche Verfassung

Mit der Anmeldung zur Musikwoche Grünbach bestätigt der Teilnehmer/die Teilnehmerin seine/ihre körperliche und geistige Gesundheit und Belastbarkeit. Bei physischer oder psychischer Erkrankung sowie Schwangerschaft ist die Teilnahme vorab mit einem Arzt bzw. Therapeuten zu besprechen. Bei etwaigen Bedenken ist der Veranstalter der Musikwoche zu informieren.

9. Medienrechte

Die Rechte für die Benutzung und Veröffentlichung von Bild-, Video- und Audiomaterial, das während der Musikwoche erstellt wird, werden vom Teilnehmer/von der Teilnehmerin auf den Veranstalter übertragen. Das Material darf für Illustrationen und Werbezwecke verwendet werden. Sämtliche Ansprüche der Kursteilnehmer/der Kursteilnehmerinnen gelten als abgegolten.